
Pagina 1 van 5 

  

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 28 april 1998 tot regeling van 

de administratieve en geldelijke toestand van bepaalde 

vastbenoemde personeelsleden van het onderwijs, de 

psycho-medisch-sociale centra, de pedagogische 

begeleidingsdiensten, de inspectie en de dienst voor 

onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast 

met een opdracht waarvoor ze niet vast benoemd zijn 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs, 

artikel 105/1, ingevoegd bij het decreet van ….., en artikel 142, gewijzigd bij het 

decreet van 17 juni 2016; 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.48; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 1998 tot regeling van 

de administratieve en geldelijke toestand van bepaalde vastbenoemde 

personeelsleden van het onderwijs, de psycho-medisch-sociale centra, de 

pedagogische begeleidingsdiensten, de inspectie en de dienst voor 

onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast met een opdracht 

waarvoor ze niet vast benoemd zijn; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 20 maart 2019; 

 

Gelet op protocol nr. …  van ……. houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs;   

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 



Pagina 2 van 5 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 1998 

tot regeling van de administratieve en geldelijke toestand van bepaalde 

vastbenoemde personeelsleden van het onderwijs, de psycho-medisch-sociale 

centra, de pedagogische begeleidingsdiensten, de inspectie en de dienst voor 

onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast met een opdracht 

waarvoor ze niet vast benoemd zijn, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 5 februari 2010 en 17 november 2017, worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° aan paragraaf 1 wordt een punt 5° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“5° de personeelsleden, vermeld in artikel 61 van het decreet van 8 mei 2009 

betreffende de kwaliteit van onderwijs.”; 

 

2° in paragraaf 2, 1°, b), worden de woorden “de gesubsidieerde psycho-

medisch-sociale centra” vervangen door de woorden “de gesubsidieerde centra 

voor leerlingenbegeleiding”; 

 

3° in paragraaf 2, 2°, b), worden de woorden “de gesubsidieerde psycho-

medisch-sociale centra” vervangen door de woorden “de gesubsidieerde centra 

voor leerlingenbegeleiding”; 

 

4° in paragraaf 2, 3°, b), worden de woorden “de gesubsidieerde psycho-

medisch-sociale centra” vervangen door de woorden “de gesubsidieerde centra 

voor leerlingenbegeleiding”; 

 

5° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “de personeelsleden, genoemd in het decreet 

van 13 juli 1994 betreffende de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap” 

vervangen door de zinsnede “de personeelsleden van de hogescholen, vermeld in 

de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013”. 

 

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in paragraaf 2 wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Op verzoek van het vastbenoemde personeelslid kan een inrichtende macht of, 

voor de inspectie, de inspecteur-generaal of de Vlaamse Regering het 

personeelslid tijdelijk aanstellen voor of tijdelijk belasten met een andere 

opdracht. De inspecteur-generaal kan het verlof op hun verzoek toekennen voor 

de inspecteur en de coördinerende inspecteur. De Vlaamse Regering kan het 

verlof toekennen voor de inspecteur-generaal.”; 

 

2° aan paragraaf 2, derde lid, wordt de volgende zin toegevoegd:  



Pagina 3 van 5 

 

”Voor de inspecteur-generaal kan de Vlaamse Regering het verlof toekennen. 

Voor de inspecteur en de coördinerende inspecteur kan de inspecteur-generaal 

het verlof toekennen.”; 

 

3° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het woord “de wedde” vervangen door het 

woord “het salaris”. 

 

Art. 3. In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt het woord “wedde” 

vervangen door het woord “salaris” en wordt het woord “weddentoelage” 

vervangen door het woord “salaristoelage”. 

 

Art. 4. In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 februari 2010, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° paragraaf 1 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§1. In afwijking van artikel 2, §1, kunnen:  

1° de personeelsleden, vermeld in artikel 1, §1, van dit besluit, het verlof om 

tijdelijk een andere opdracht uit te oefenen, ook krijgen om tijdelijk een ambt uit 

te oefenen in een hogeschool als vermeld in artikel II.3 van de Codex Hoger 

Onderwijs van 11 oktober 2013;  

2° de personeelsleden, vermeld in artikel 1, §1, 1° tot en met 4°, van dit 

besluit, het verlof om tijdelijk een andere opdracht uit te oefenen, ook krijgen om 

tijdelijk een ambt uit te oefenen als vermeld in artikel 61 van het decreet van 8 

mei 2009 betreffende de kwaliteit van het onderwijs onder de voorwaarden, 

vermeld in artikel 98 tot en met 105 van het voormelde decreet.”; 

 

2° paragraaf 2 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§2. De inrichtende macht die het personeelslid vast benoemd heeft, kan het 

verlof op verzoek van het personeelslid toekennen. Voor de inspectie kan de 

Vlaamse Regering het verlof toekennen op verzoek van de inspecteur-generaal, 

en de inspecteur-generaal op verzoek van de inspecteur en de coördinerende 

inspecteur. Voor de toekenning van het voormelde verlof gelden de bepalingen 

van artikel 2, §3.”; 

 

3° In paragraaf 3 wordt het woord “wedde” vervangen door het woord “salaris” 

en wordt het woord “weddentoelage” vervangen door het woord “salaristoelage”. 

 

Art. 5. In artikel 5 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 5 februari 2010, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in punt 1° wordt de zinsnede “in een hogeschool als vermeld in artikel 4 van 

het decreet van 13 juli 1994 betreffende de hogescholen in de Vlaamse 

Gemeenschap” vervangen door de zinsnede “in een hogeschool als vermeld in 

artikel II.3 van de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013”; 

 



Pagina 4 van 5 

2° in punt 2° worden de woorden “de personeelsleden aan wie een verlof” 

vervangen door de zinsnede “de personeelsleden, vermeld in artikel 1, §1, 1° tot 

en met 4°, van dit besluit, aan wie een verlof”.  

 

Art. 6. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 17 november 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in paragraaf 1 wordt het woord “psycho-medisch-sociale centra” vervangen 

door het woord “centra voor leerlingenbegeleiding”, wordt het woord “wedde” 

vervangen door het woord “salaris” en wordt het woord “weddetoelage” 

vervangen door het woord “salaristoelage”; 

 

2° in paragraaf 2, eerste en vierde lid, worden de woorden “de wedde” 

vervangen door de woorden “het salaris” en de woorden “Die wedde” door de 

woorden “Dat salaris”; 

 

3° in paragraaf 2, 3 en 4 wordt het woord “de brutojaarwedde” telkens 

vervangen door het woord “het brutojaarsalaris”; 

 

4° in paragraaf 4 worden de woorden “Deze wedde” vervangen door de woorden 

”Dit salaris”. 

 

5° in paragraaf 2, vierde lid, wordt het woord “weddenschaal” vervangen door 

het woord “salarisschaal” en worden de woorden “Die wedde” vervangen door de 

woorden “Dit salaris”; 

 

6° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “De wedde” vervangen door de 

woorden “Het salaris”; 

 

7° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “Deze wedde” vervangen door 

de woorden “Dit salaris”. 

 

Art. 7. In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de woorden “de brutojaarwedde” 

telkens vervangen door de woorden “het brutojaarsalaris”. 

 

Art. 8. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019.  

 



Pagina 5 van 5 

Art. 9. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


